生物防火林带建设合同

建设单位:	                              (以下简称甲方）
施工单位:                               	(以下简称乙方)
为了做好甲方2023年生物防火林带建设工作，确保甲方生物防火林带建设任务按质按量如期完成，通过江西省网上中介服务超市，甲方将座落在楼下林班23-1、2、3共3个小班，面积约100.8亩（具体面积按林业局作业设计勾绘面积为准）的山场的生物防火林带建设进行网络采购施工方，   年   月   日乙方通过网络中标依法取得甲方项目建设施工权。为了规范生物防火林带建设的施工要求，明确甲、乙双方责任和义务，切实维护双方权益，促进生物防火林带建设工作有序进行，交付林带建设成果，现经甲、乙双方协商一致，特订立本合同，共同遵守。
	一、建设工程地点与面积
[bookmark: _GoBack]建设工程地点位于吉安县延福林场九龙分场楼下林班，林地面积为100.8亩，最终结算以乙方实际施工面积为准。
二、工程造价
工程造价总计约    万元。乙方应严格按照施工作业说明书设计的各项指标施工，确保工程造价不超出预算。结账时，财政审计决算金额高于合同金额以合同金额结算，低于合同金额以财政审计决算金额结算。
三、工程内容和承包方式:
[bookmark: OLE_LINK1]1、工程内容包括:原材料购买，当年造林及三年的抚育、管护、施肥等工程，严格按《江西省吉安市重点森林防火阻隔系统生物防火林带建设项目实施方案》及《吉安县延福林场九龙分场2023年度生物防火林带建设作业设计》要求施工。
2、按包工、包料、包工期、包质量的大包干式承包。
3、林带建设所需的材料、树种、数量、规格按配置方案及工程设计方案。
四、付款方式:
1、乙方完成造林后并经甲方报上级相关部门验收合格后甲方支付中标工程造价的70%给乙方作为工程预付款，当年完成抚育等相关营林措施并经甲方组织验收合格后支付工程款10%给乙方。
2、2025年完成第二次抚育等相关营林措施并经甲方或甲方上级部门验收合格后，付中标工程造价的10%给乙方。
3、2026年秋季完成第三次抚育、施肥等并经甲方或甲方上级部门验收合格后付中标工程造价的尾款10%给乙方。
4、 建设生产过程中产生的财政审计决算费用、发票税费等一切费用均由乙方承担，甲方概不负责。乙方应凭有效税票结账。
5、
五、工期:工程总工期   天(从中标之日算起)。开工日期  年 月
日，竣工日期  年 月 日。
六、双方责任:
1、甲方负责协调造林用地;配合省林业厅及县林业局组织工程竣工验收，并按合同规定办理结算。
2、甲方派出现场监管人员进行施工的技术指导、管理、监督，乙方必须服从甲方的施工安排和指导，遵照造林技术规程，听从甲方现场监管人员的监督，及时修正违约、违规行为。乙方不经甲方同意中途停止工程施工，或因乙方责任造成工程项目延期，致使合同无法按期履行，则甲方有权取消乙方的承包资格，并扣除乙方所有剩余工程款，作为乙方违约赔偿金。
3、甲方负责出资、协调林地、林权及所有人的关系，乙方自行处理施工中可能发生的纠纷或矛盾。乙方不得将本合同项目造林工程转包或分包他人。
4、甲方与乙方民工之间无劳动关系，乙方为民工用人单位，乙方应按国家及地方政策、法规办理雇佣人员的劳动保险等事宜。乙方必须遵守国家有关法律法规及乡规民约,安全施工。造林施工承包期间所发生的一切事故，一概由乙方自行承担。
5、乙方按施工图纸及有关施工技术规范进行施工。必须在工程约定期限内交付建设工程，工程竣工后清理现场，做到工完场清。
6、乙方承担造林工程完工后的保养责任，保证造林工程苗木成活率95%以上。保养期为三年。
七、工程验收
1、面积测算及验收：工程完工后，乙方可向甲方和县林业局申请验收。实际造林面积按坡面垂直投影面积计算，用1:10000地形图勾绘结合 GPS计算面积。
2、工序验收：施工期间，甲方对各项作业随时检查。验收结果以甲方出具的工序验收单为准。每完成一道工序，乙方及时自检，自检合格后，及时向甲方提出验收申请。一道工序验收合格后,才能进行下一道工序的施工。验收不合格的，乙方须及时返工，返工费用由乙方自负。拒不返工的，按无效工程处理，甲方有权单方面解除合同，并追究乙方由此给甲方造成的一切损失。
八、违约责任
1、如因重大自然灾害等不可抗力因素不能履行合同的，部分或全部免除不能履行合同一方的责任。
2、如遇不可抗力，各方需尽可能采取措施，防止损失的扩大，如因采用措施不力而使损失扩大的，责任方需赔偿对方因措施不力而造成扩大损失的部分。
3、遭受不可抗力，需在事故发生后立即通知对方，并尽快向对方提供事故详情及不能履行合同或延期履行合同的理由的有效证明文件。双方视情况商定合同继续履行或终止履行。
4、乙方应严格按照合同约定条款，按时、按质、按量完成造林施工任务。若乙方原因造成不能按合同约定时间保质保量完成造林任务，则甲方有权按实际超期时间以100元/天扣罚乙方工程款;若乙方单方面擅自终止合同，乙方按照造林总工程款的10%支付给甲方违约金。
5、乙方应服从甲方的监督和管理，如甲方两次书面或口头提出整改意见，乙方仍不予履行或履行无效果，则甲方有权解除本合同，并赔偿甲方由此造成的损失。
九、争议解决
甲乙双方因本合同发生争议、通过协商方式解决，如协商不成，在本合同签订地法院起诉、判决。
十、合同文本和生效
本合同一式三份，甲方持一份，乙方持一份，县林业局一份。本合同自甲、乙方签字、盖章后生效。
甲方(盖章):                          	乙方(盖章):

代表(签字):                          	代表(签字):

年  月  日